
DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 25 del 10-06-2015

DLc

OGGETTOINSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - Esame delle condizioni degli eletti
- Convalida del Sindaco e dei Consiglieri comunali.

L’anno  duemilaquindici, addì  dieci del mese di giugno alle ore 18:15 e segg., nel
Comune di Guspini e nella sala consiliare.

Convocato con appositi avvisi, il Consiglio Comunale si è riunito, nelle persone dei
Signori:

DE FANTI GIUSEPPE P MANCA Muriel P
ATZORI GUIDO P PINNA Alessandro P
ATZEI STEFANIA P PISTIS Marcello P
CARIA FEDERICA P SANNA Marta P
COGONI SIMONA A SERRU Marcello P
DESSI ROSSELLA P SORIGA Federico P
GUIDARELLI CINZIA P TUVERI Francesca P
LAMPIS GIOVANNI ANTONIO P UCCHEDDU Roberta P
LISCI ALBERTO P

Totale  presenti n.  16 Totale assenti n.   1.

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE CAMPO GIOVANNA MARIA.

Assume la presidenza il Sindaco  DE FANTI Giuseppe, il quale, constatato legale il
numero degli intervenuti per poter validamente deliberare, pone in discussione la
proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentitoil Sindaco dare lettura della proposta in oggetto.

Premesso chein data 31 maggio 2015 hanno avuto luogo le consultazioni popolari per l’elezione diretta del
Sindaco e del Consiglio Comunale;

Dato atto che, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti
locali approvato con D. Lgs. 267/2000, nella seduta immediatamente successiva alle
elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, il Consiglio Comunale deve
esaminare le condizioni di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità e inconferibilità dei
suoi componenti;

Visto il D.Lgs. 267/2000 (artt. 58, 60 e 61), nonché l’art. 10 del D.Lgs. n.235/2012 in cui sono
dettate le norme relative all’incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità alla carica di
Consigliere comunale;

Visto l’art. 63 del D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. n. 39/2013 che normano sulle condizioni di
incompatibilità;

Visto il Verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti di Sezione, dal quale risulta la
proclamazione dell’elezione:

alla carica di Sindaco: GIUSEPPE DE FANTI (art. 72, comma 4, del T.U. n. 267/2000)



alla carica di Consigliere Comunale i seguenti 16 candidati, tenuto conto della disposizione
secondo la quale sono in primo luogo proclamati eletti alla carica di consigliere i candidati
alla carica di sindaco, non risultati eletti, che abbiano ottenuto almeno un seggio:

LISTA N. 3 - “CENTROSINISTRA PER GUSPINI”, collegata al candidato eletto Sindaco

LAMPIS GIOVANNI ANTONIO Consigliere Comunale Cifra
individuale

3607

LISCI ALBERTO Consigliere Comunale " 3606

TUVERI FRANCESCA Consigliere Comunale " 3588

SERRU MARCELLO Consigliere Comunale " 3497

MANCA MURIEL Consigliere Comunale " 3490

UCCHEDDU ROBERTA Consigliere Comunale " 3487

SANNA MARTA Consigliere Comunale " 3474

ATZEI STEFANIA Consigliere Comunale " 3468

DESSÌ ROSSELLA Consigliere Comunale " 3438

ATZORI GUIDO Consigliere Comunale " 3423

SORIGA FEDERICO Consigliere Comunale " 3400

LISTA N. 2 -  “IMPARI – RICOMINCIAMO DA GUSPINI”

CARIA FEDERICA Consigliere Comunale
CANDIDATO SINDACO

GUIDARELLI CINZIA Consigliere Comunale
Cifra

individuale
2242

COGONI SIMONA Consigliere Comunale " 2176

PISTIS MARCELLO Consigliere Comunale " 2126

LISTA N. 1 -   “GUSPINI

PINNA ALESSANDRO Consigliere Comunale
CANDIDATO SINDACO

Atteso che i 16 consiglieri al momento in carica ed il Sindaco sono stati invitati a presentare una
dichiarazione circa il possesso dei requisiti per la nomina a consigliere e l'inesistenza di

condizioni di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità e di altre cause ostative di cui al

T.U. 267/2000, all'art. 10 del D.Lgs. 235/2012 al D.Lgs. 39/2013;

Preso atto delle dichiarazioni, rese dai neoeletti Consiglieri comunali e dal Sindaco relative al possesso
dei requisiti di candidabilità, eleggibilità, compatibilità e conferibilità alla carica di Consigliere
Comunale;

Dato atto che è stato espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa dal
Responsabile Servizio Segreteria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Con16 voti unanimi espressi palesemente per alzata di mano dai 16 consiglieri presenti e
votanti. Assente: Cogoni S.;

Atteso che con lo stesso risultato si vota per l'immediata esecutività.

DELIBERA

Di convalidarel’elezione diretta del Sindaco e dei suindicati Consiglieri Comunali, che hanno tutti i requisiti
di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali NON esistono condizioni di
incompatibilità;

Di dichiarare con separata votazione unanime, la presente delibera immediatamente esecutiva, ai sensi
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000.

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 10-06-2015

Pag. 2



COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 10-06-2015

Pag. 3



COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 10-06-2015

Pag. 4



Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DE FANTI Giuseppe f.to CAMPO GIOVANNA MARIA

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, N°267

PARERE:  Favorevole in ordine al Parere di regolarita' tecnica

Data: 09-06-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 f.to USAI SIMONETTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione, ai sensi della Legge 69/2009,  è stata messa in
pubblicazione all'Albo Pretorio Informatico del sito web istituzionale del Comune per quindici
giorni dal 17-06-2015 al 02-07-2015

IL RESPONSABILE  DELLA
SEGRETERIA
f.to USAI SIMONETTA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n°267/2000.

IL RESPONSABILE  DELLA
SEGRETERIA
f.to USAI SIMONETTA

Ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n°445 – art. 18, il sottoscritto attesta che la presente copia,
redatta su un foglio, è CONFORME ALL’ORIGINALE. Ad uso amministrativo.

Guspini
IL RESPONSABILE DELLA
SEGRETERIA
Usai Simonetta

COMUNE DI GUSPINI - DELIBERA DI CONSIGLIO n.25 del 10-06-2015

Pag. 5


